

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016

CVR-nr. 26 67 91 76

Wiborg International Holding ApS

Blokken 11

3460 Birkerød

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2017

Ole Sylvester-Hvid Wiborg
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wiborg International Holding ApS
Blokken 11
3460 Birkerød

Telefon: 45 87 19 10
Telefax: 45 87 19 11
Hjemmeside: www.wiborg.com
E-mail: info@wiborg.dk

CVR-nr.: 26 67 91 76
Stiftet: 2. juli 2002
Hjemsted: Rudersdal Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
15. regnskabsår

Direktion

Ole Sylvester-Hvid Wiborg

Revision

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Dattervirksomhed

Wiborg ApS, Rudersdal

Hovedtal

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttotab	-2	37	24	-76	-9
Resultat af ordinær primær drift	-68	2	-11	-93	-9
Finansielle poster, netto	225	521	201	431	254
Årets resultat	195	543	235	300	260
Balance:					
Balancesum	4.786	4.176	3.422	3.057	1.342
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.829	0	0	0	0
Egenkapital	1.432	1.339	895	759	555

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at besidde ejerandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder, investering i øvrige værdipapirer og herudover udlejning af lejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2 t.kr. mod 37 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 195 t.kr. mod 543 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-2.034	36.794
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-65.680	-35.200
Driftsresultat	-67.714	1.594
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	326.793	525.950
Andre finansielle indtægter	40.538	118.169
1 Øvrige finansielle omkostninger	-142.014	-123.492
Resultat før skat	157.603	522.221
2 Skat af årets resultat	37.123	21.088
Årets resultat	194.726	543.309
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	326.793	525.950
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Disponeret fra overført resultat	-235.467	-83.841
Disponeret i alt	194.726	543.309

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2016	2015
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.434.976	1.672.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.434.976</u>	<u>1.672.000</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.072.490	1.745.697
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	20.000	0
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	7.516	78.702
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.100.006</u>	<u>1.824.399</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.534.982</u>	<u>3.496.399</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	40.000	0
Udsudte skatteaktiver	41.793	34.502
Andre tilgodehavender	0	2.726
Tilgodehavender i alt	<u>81.793</u>	<u>37.228</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	120.937	241.167
Værdipapirer i alt	<u>120.937</u>	<u>241.167</u>
Likvide beholdninger	48.660	401.062
Omsætningsaktiver i alt	<u>251.390</u>	<u>679.457</u>
Aktiver i alt	<u>4.786.372</u>	<u>4.175.856</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.452.112	1.125.319
9 Overført resultat	-248.103	-12.636
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	1.432.409	1.338.883
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.131.689	1.286.445
Deposita	13.550	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.145.239	1.286.445
11 Gældsforpligtelser	60.500	38.100
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.114.693	1.464.571
12 Selskabsskat	13.932	33.855
Anden gæld	19.599	14.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.208.724	1.550.528
Gældsforpligtelser i alt	3.353.963	2.836.973
Passiver i alt	4.786.372	4.175.856
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.325	49.081
Andre finansielle omkostninger	95.689	74.411
	<u>142.014</u>	<u>123.492</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-29.832	-13.054
Årets regulering af udskudt skat	-7.291	-8.034
	<u>-37.123</u>	<u>-21.088</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	1.760.000	1.760.000
Tilgang i årets løb	1.828.656	0
Kostpris 31. december 2016	<u>3.588.656</u>	<u>1.760.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-88.000	-52.800
Årets afskrivninger	-65.680	-35.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-153.680</u>	<u>-88.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>3.434.976</u>	<u>1.672.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2016	620.378	620.378
Kostpris 31. december 2016	620.378	620.378
Opskrivninger 1. januar 2016	1.125.319	699.169
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	326.793	525.950
Udbytte	-1.000.000	-99.800
Opskrivninger 31. december 2016	452.112	1.125.319
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.072.490	1.745.697
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Wiborg ApS	Rudersdal	100 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Tilgang i årets løb	20.000	0
Kostpris 31. december 2016	20.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	20.000	0

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	52.502	271.264
Korrektion til kostpris primo	-34.164	-214.612
Kostpris 31. december 2016	<u>18.338</u>	<u>56.652</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	214.612	0
Korrektion til nedskrivninger primo	0	214.612
Opskrivninger 31. december 2016	<u>214.612</u>	<u>214.612</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	-192.562	-271.264
Årets nedskrivninger	-32.872	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	78.702
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>-225.434</u>	<u>-192.562</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>7.516</u>	<u>78.702</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	1.125.319	599.369
Resultatandel	326.793	525.950
	<u>1.452.112</u>	<u>1.125.319</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-12.636	71.205
Årets overførte overskud eller underskud	-235.467	-83.841
	<u>-248.103</u>	<u>-12.636</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	103.400	101.200

11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	60.500	0	2.192.188	1.324.545
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.550</u>	<u>0</u>
	60.500	0	2.205.738	1.324.545

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
12. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2016	33.855	75.975
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-33.855	-56.256
Beregnet selskabsskat for indeværende år	63.646	130.284
Betalt acontoskat for indeværende år	-50.000	-110.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-171	-6.784
Rentetillæg	<u>457</u>	<u>636</u>
	13.932	33.855

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.192 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.435 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 26 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerforeningen.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Wiborg ApS' til en hver tid værende gæld til Danske Bank.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør etimeret maksimalt: 14 t.kr.